
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№45
(13 193)

вторник, 13 июня
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.06.2023 №34-ПГ

О награждении
Благодарственными письмами

Главы городского округа Сухой Лог
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство главного врача Ка-
менск-Уральского филиала федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Сверд-
ловской области» Порошкиной Е.Э.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за добро-
совестный и безупречный труд, професси-
ональное мастерство, личный вклад в дело 
обеспечения санитарно-эпидемиологиче-
ского благополучия населения и защиты 
прав потребителей и в связи с празднова-
нием Дня медицинского работника следу-
ющих сотрудников филиала федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Сверд-
ловской области в городе Каменск-Ураль-
ский, Каменском районе, Сухоложском и 
Богдановическом районах»:

Лапа Любовь Александровну, бухгалтера;
Федорука Алексея Анатольевича, водителя 

автомобиля отдела подготовки производ-
ства;

Харлапову Татьяну Николаевну, фельдше-
ра-лаборанта лаборатории контроля биоло-
гических факторов;

Черемисину Ольгу Александровну, врача 
по санитарно-гигиеническим лабораторным 
исследованиям лаборатории контроля хими-
ческих факторов.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.06.2023 №35-ПГ

О награждении
Благодарственными письмами

Главы городского округа Сухой Лог
сотрудников общества

с ограниченной ответственностью
«Резерв Школьное питание»

В соответствии с постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайства руководителя об-
щества с ограниченной ответственностью 
«Резерв Школьное питание» Ковбаснюк Е.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за мно-
голетний добросовестный труд, активное 
участие в реализации проекта «Школа-тер-
ритория здорового питания» и в связи с 

празднованием 10-летнего юбилея компании 
следующих сотрудников общества с ограни-
ченной ответственностью «Резерв Школьное 
питание»:

Хайбулину Елену Дмитриевну, старшего 
повара;

Осину Александру Викторовну, старшего 
повара;

Коковину Рузалию Авхатовну, старшего 
повара;

Камаеву Татьяну Дмитриевну, технолога.
2. Опубликовать настоящее постановление 

в газете «Знамя Победы».
3. Контроль исполнения настоящего по-

становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.05.2023 №800-ПА

О предоставлении субсидии из бюджета
городского округа Сухой Лог исполните-

лям коммунальных услуг в целях возмеще-
ния затрат, связанных с предоставлени-

ем гражданам, проживающим
на территории городского округа

Сухой Лог, меры социальной поддержки
по частичному освобождению от платы 

за коммунальные услуги за счет субвенций
из областного бюджета бюджету

городского округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетно-

го кодекса Российской Федерации, поста-
новлением Правительства Российской Фе-
дерации от 18 сентября 2020 года №1492 «Об 
общих требованиях к нормативным право-
вым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидии, в 
том числе грантов в форме субсидии, юри-
дическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг, и 
о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федера-
ции и отдельных положений некоторых ак-
тов Правительства Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 18 декабря 2013 №1539-ПП «О 
реализации Законов Свердловской области 
от 25 апреля 2013 года №40-ОЗ «О мере со-
циальной поддержки по частичному осво-
бождению граждан, проживающих на тер-
ритории Свердловской области, от платы за 
коммунальные услуги» и от 25 апреля 2013 
года №41-ОЗ «О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных об-
разований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам, проживающим 
на территории Свердловской области, меры 
социальной поддержки по частичному осво-
бождению от платы за коммунальные услу-
ги», постановлением Администрации город-
ского округа Сухой Лог от 31.05.2023 №799-ПА 
«О утверждении Порядка предоставления 
субсидии из бюджета городского округа Су-
хой Лог исполнителям коммунальных услуг в 
целях возмещения затрат, связанных с пре-
доставлением гражданам, проживающим на 
территории городского округа Сухой Лог, 
меры социальной поддержки по частично-

му освобождению от платы за коммунальные 
услуги», руководствуясь Уставом городского 
округа Сухой Лог, Администрация городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень исполнителей ком-

мунальных услуг - получателей субсидий из 
бюджета городского округа Сухой Лог, пре-
доставляемых в целях возмещения затрат, 
связанных с предоставлением гражданам, 
проживающим на территории городского 
округа Сухой Лог, меры социальной под-
держки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги за счет суб-
венций из областного бюджета бюджету 
городского округа Сухой Лог (приложение).

2. Администрации городского округа Сухой 
Лог:

1) заключить с организациями, указанными 
в приложении, соглашения о предоставле-
нии субсидий из бюджета городского округа 
Сухой Лог в целях возмещения затрат, свя-
занных с предоставлением гражданам, про-
живающим на территории городского округа 
Сухой Лог, меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за ком-
мунальные услуги (далее - соглашения);

2) осуществлять контроль за исполнением 
условий соглашений;

3) предоставить организациям, указан-
ным в приложении, субсидии из бюджета 
городского округа Сухой Лог на возмеще-
ния затрат, связанных с предоставлением 
гражданам, проживающим на территории го-
родского округа Сухой Лог, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги.

3. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Е.Ю. Москвину.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.06.2023 №816-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использова-
ния для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:0101047:162, располо-

женного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, улица Мира

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог и Положением о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 
30.03.2023 №63-РД, на основании статьи 5.1 и 
части 2 статьи 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101047:162, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, город Сухой 
Лог, улица Мира (заключение о результатах 
публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить правообладателям зе-
мельного участка разрешение на условно 
разрешенный вид использования для зе-

Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 31.05.2023 №800-ПА

Перечень
исполнителей коммунальных услуг - получателей субсидий

из бюджета городского округа Сухой Лог, предоставляемых в целях возмещения 
затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории 

городского округа Сухой Лог, меры социальной поддержки по частичному
освобождению от платы за коммунальные услуги за счет субвенций

из областного бюджета бюджету городского округа Сухой Лог

Наименование
организации –

исполнителя
коммунальных услуг

Размер 
Субсидии

из бюджета
городского

округа 
Сухой Лог, 

руб.

в том числе в целях:

возмещения затрат, 
связанных с предо-
ставлением гражда-
нам, проживающим 

на территории город-
ского округа Сухой 
Лог, меры социаль-
ной поддержки по 

частичному освобо-
ждению от платы за 

коммунальные услуги

возмещения расхо-
дов на обеспечение 

деятельности по 
предоставлению 

гражданам, прожива-
ющим на территории 

городского округа 
Сухой Лог, меры соци-
альной поддержки по 

частичному освобо-
ждению от платы за 

коммунальные услуги
ООО УК «Сухоложская» 2 932 425,52 2 770 117,28 162 308,24
МУП «Жилкомсервис-СЛ» 37 434,51 31 710,32 5 724,19
МУП «Горкомсети» 29 125,56 27 513,60 1 611,96
ТСЖ «Белинского 24а» 14 514,41 13 710,21 804,20
Итого: 3 013 500,00 2 843 051,41 170 448,59



вторник, 13 июня 2023 годагородской вестник2
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101047:162, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, город Сухой 
Лог, улица Мира, условно разрешенный вид 
использования – «Объекты дорожного сер-
виса».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение к постановлению
Администрации городского округа Сухой 

Лог 
от 05.06.2023 №816-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использо-

вания для земельного участка
с кадастровым номером 66:63:0101047:162, 
расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Свердловская область,
Сухоложский район, город Сухой Лог, 

улица Мира
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 30 мая 2023 года

24 мая 2023 года в кабинете 307 Админи-
страции городского округа Сухой Лог со-
стоялись публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101047:162, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, город Сухой 
Лог, улица Мира.

В публичных слушаниях приняли участие 
2 человека. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 24 мая 2023 года.

В результате обсуждения правооблада-
телям земельного участка предложено при 
размещении планируемого объекта дорож-
ного сервиса соблюдать требования дей-
ствующего законодательства.

Иных предложений и замечаний по данно-
му вопросу не поступило.

Учитывая предложение и отсутствие заме-
чаний, руководствуясь статьей 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
принято решение рекомендовать Главе го-
родского округа предоставить правообла-
дателям земельного участка разрешение на 
условно разрешенный вид использования 
для земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101047:162, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, Сухоложский район, город Су-
хой Лог, улица Мира, условно разрешенный 
вид использования – «Объекты дорожного 
сервиса».

Председатель
публичных слушаний: Т.Е. Кузнецова

Секретарь: Е.А. Боровских

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.06.2023 №817-ПА

О внесении изменений в реестр мест
(площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов на территории город-

ского округа Сухой Лог, утвержденный 
постановлением Главы городского округа 

Сухой Лог от 19.02.2019 №192-ПГ
В соответствии со статьей 8 Федерального 

закона от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об от-
ходах производства и потребления», частью 
III постановления Правительства Российской 
Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест 
(площадок) накопления твердых коммуналь-

ных отходов и ведения их реестра», статьей 
5 Областного закона от 19 декабря 1997 года 
№77-ОЗ «Об отходах производства и потре-
бления» Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) нако-

пления твердых коммунальных отходов на 
территории городского округа Сухой Лог, 
утвержденный постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 19.02.2019 №192-ПГ 
с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы городского округа Сухой Лог 
от 05.07.2019 №882-ПГ, 23.08.2019 №1096-ПГ, 
от 09.10.2019 №1273-ПГ, от 24.10.2019 №1335-ПГ, 
от 21.11.2019 №1452-ПГ, от 03.02.2020 №92-ПГ, 
от 17.02.2020 №161-ПГ, от 18.05.2020 №513-ПГ, 
от 14.08.2020 №849-ПГ, от 23.11.2020 №1293-ПГ, 
от 21.05.2021 №659-ПГ, от 14.12.2021 №1634-ПГ, 
от 12.01.2022 №5-ПГ, от 18.08.2022 №1187-ПГ, от 
14.11.2022 №1704-ПГ, от 13.12.2022 №1888-ПГ, с из-
менениями, внесенными постановлениями 
Администрации городского округа Сухой Лог 
от 07.03.2023 №392-ПА, от 07.04.2023 №484-ПА, 
следующие изменения, дополнив строкой с 
идентификатором: 3.263.294 (прилагается*).

2. Исполняющей обязанности начальника 
отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Кузнецовой Т.Е. внести изменения в схему 
размещения мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на карте го-
родского округа в масштабе 1:2000 с учетом 
вновь созданных мест (площадок) накопле-
ния твердых коммунальных отходов на тер-
ритории городского округа Сухой Лог.

3. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.06.2023 №824-ПА

О внесении изменения в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог

от 22.07.2020 №769-ПГ «О создании меж-
ведомственной комиссии по обследованию 
дорожных условий на маршрутах движе-
ния школьных автобусов на территории 

городского округа Сухой Лог»
В соответствии с Федеральным законом 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации», Федеральным зако-
ном от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
23.09.2020 №1527 «Об утверждении Правил 
организованной перевозки группы детей 
автобусами», Методическими рекомендаци-
ями по обеспечению санитарно-эпидемио-
логического благополучия и безопасности 
перевозок организованных групп детей ав-
томобильным транспортом, утвержденны-
ми Роспотребнадзором, МВД РФ 21.09.2006, 
постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 10.07.2020 №720-ПГ «Об утверж-
дении Положения о порядке организации 
бесплатных перевозок обучающихся в муни-
ципальных образовательных организациях, 
реализующих основные общеобразователь-
ные программы, между населенными пункта-
ми в составе городского округа Сухой Лог», 
руководствуясь Уставом городского округа 
Сухой Лог, в связи с кадровыми изменения-
ми, Администрация городского округа Сухой 
Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав межведомственной комиссии по 

обследованию дорожных условий на марш-

рутах движения школьных автобусов на 
территории городского округа Сухой Лог, 
утвержденный постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 22.07.2020 №769-ПГ 
«О создании межведомственной комиссии 
по обследованию дорожных условий на 
маршрутах движения школьных автобусов 
на территории городского округа Сухой Лог» 
с изменениями, внесенными постановле-
нием Главы городского округа Сухой Лог от 
28.07.2022 №1078-ПГ, постановлением Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог от 
13.03.2023 №531-ПА, изложить в новой редак-
ции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 07.06.2023 №824-ПА

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 22.07.2020 №769-ПГ

Состав
межведомственной комиссии

по обследованию дорожных условий
на маршрутах движения школьных

автобусов на территории
городского округа Сухой Лог

1. Трофимчук Алексей Викторович, заме-
ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, председатель комиссии;

2. Колотов Сергей Сергеевич, Инженер по 
БДД ОДХиТО МКУ «УМЗ», секретарь комиссии 
(по согласованию);

3. Игонин Виктор Николаевич, заместитель 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог, член комиссии;

4. Берсенева Юлия Сергеевна, начальник 
Управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог, член комиссии;

5. Шехонин Алексей Юрьевич, начальник 
ОГИБДД ОМВД России по городу Сухой Лог, 
член комиссии (по согласованию);

6. Макаров Павел Иванович, начальник 
производственного участка ОАО «Свердлов-
скавтодор», филиал Сухоложское ДРСУ, член 
комиссии (по согласованию);

7. Сыромятников Андрей Владимирович 
директор МУП «Горкомхоз», член комиссии;

8. Вотинцев Роман Александрович Индиви-
дуальный предприниматель, член комиссии 
(по согласованию);

9. Руководители муниципальных образо-
вательных учреждений, организующие бес-
платные перевозки по школьным маршрутам 
между населенными пунктами в составе го-
родского округа Сухой Лог».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.06.2023 №841-ПА

Об отмене режима чрезвычайной
ситуации в лесах на территории

городского округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 84 Лесного ко-

декса Российской Федерации, статьей 4.1 Фе-
дерального закона от 21 декабря 1994 года 
№68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа Сухой Лог, по-
становлениями Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой го-
сударственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 

17.05.2011 №376 «О чрезвычайных ситуациях в 
лесах, возникших вследствие лесных пожа-
ров», в связи со стабилизацией пожароопас-
ной обстановки, отсутствием на территории 
городского округа Сухой Лог ландшафтных 
(природных) пожаров и ликвидацией чрез-
вычайной ситуации в лесах на территории 
городского округа Сухой Лог, Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить режим чрезвычайной ситуации 

в лесах на территории городского округа Су-
хой Лог.

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Су-
хой Лог от 07.05.2023 №632-ПА «О введении 
на территории городского округа Сухой Лог 
режима чрезвычайной ситуации в лесах».

3. Настоящее постановление вступает в за-
конную силу на следующий день после его 
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

5. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Извещение
о размещении проекта отчета

об итогах государственной
кадастровой оценки объектов

недвижимости, расположенных
на территории Свердловской области: 

зданий, помещений, сооружений, объ-
ектов незавершенного строительства, 

машино-мест, в фонде данных государ-
ственной кадастровой оценки, о месте 
его размещения, а также о порядке и 

сроках представления замечаний к нему

Министерство по управлению государ-
ственным имуществом Свердловской об-
ласти извещает о размещении с 02.06.2023 
проекта отчета об итогах государствен-
ной кадастровой оценки объектов недви-
жимости, расположенных на территории 
Свердловской области: зданий, помещений, 
сооружений, объектов незавершенного 
строительства, машино-мест (далее – проект 
отчета), в фонде данных государственной 
кадастровой оценки (далее – фонд данных) 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: https://rosreestr.
gov.ru/wps/portal/cc_ib_svedFDGKO, а также о 
порядке и сроках представления замечаний 
к проекту отчета (далее – замечания).

Замечания представляются в государ-
ственное бюджетное учреждение Сверд-
ловской области «Центр государственной 
кадастровой оценки» (далее – ГБУ) в течение 
срока размещения проекта отчета в фонде 
данных, который составляет не менее три-
дцати календарных дней.

Замечания могут быть представлены лю-
быми лицами в ГБУ или многофункциональ-
ный центр лично, регистрируемым почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении 
или с использованием информационно-те-
лекоммуникационных сетей общего пользо-
вания, в том числе сети «Интернет».

Замечание наряду с изложением его сути 
должно содержать:

1) фамилию, имя и отчество (последнее 
– при наличии) физического лица, полное 
наименование юридического лица, номер 
контактного телефона, адрес электронной 
почты (при наличии) лица, представившего 
замечание;

2) кадастровый номер объекта недвижимо-
сти, в отношении определения кадастровой 
стоимости которого представляется заме-
чание;

3) указание на номера страниц (разделов) 
проекта отчета, к которым представляется 
замечание (при необходимости).

К замечанию могут быть приложены доку-
менты, подтверждающие наличие ошибок, 
допущенных при определении кадастровой 



3вторник, 13 июня 2023 года городской вестник
стоимости, а также иные документы, содер-
жащие сведения о характеристиках объек-
тов недвижимости, которые не были учтены 
при определении их кадастровой стоимости.

ГБУ расположено по адресу: 620014, Сверд-
ловская область, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 
13; тел. горячей линии: (343) 382-00-72; гра-
фик работы: понедельник – четверг с 8.00 до 
17.00, пятница с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 
до 13.00; адрес электронной почты: deklar@
cgko66.ru; адрес официального сайта в ин-
формационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: www.cgko66.ru.

Информация о возможном установлении
публичного сервитута

Администрацией городского округа Су-
хой Лог рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута общей 
площадью 130,0 кв.м в целях эксплуатации 
объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-110 
кВ ЕГРЭС – Окунево 1», литер1» в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1601001:621 со следующим местополо-
жением: Свердловская область, р-н Сухо-
ложский, категория земель - земли промыш-
ленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической дея-
тельности, земли обороны, безопасности и 

земли иного специального назначения.
Заинтересованные лица могут ознако-

миться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположе-
ния границ публичного сервитута по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ул. 
Кирова, д.7А, каб. 308, время приема: поне-
дельник, среда с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 
до 14.00), тел. 8(34373)-3-26-09.

Заявления об учете прав на земельный 
участок принимаются в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего извещения, 
в письменном виде по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, ул. Кирова, д.7А, каб. 
308, время приема: понедельник, среда с 08:00 
до 17:00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 8(34373)-3-
26-09. В электронном виде: kumi@goslog.ru.

Информация об установлении публично-
го сервитута в целях эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства и описание ме-
стоположения границ публичного сервитута 
размещены на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог http://goslog.ru.

Действующие документы территориаль-
ного планирования (Генеральный план го-
родского округа Сухой Лог, утвержденный 
решением Думы городского округа Сухой Лог 
от 24.10.2011 г., утвержденный решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 09.02.2012 г. 
№438-РД, и Правила землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог, 

утвержденные решением Думы городско-
го округа Сухой Лог от 26.11.2009 г. №213-РД) 
размещены на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог (http://goslog.ru) в 
разделах «Документы/Градостроительство/
Градостроительное зонирование, Террито-
риальное планирование».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предостав-
ления в собственность земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Курьи, улица Солнеч-
ная, земельный участок №15, вид разрешён-
ного использования — «для индивидуаль-
ного жилищного строительства», категория 
земель — земли населённых пунктов, када-
стровый квартал 66:63:0201003, площадью 
1500 кв. м. В соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-
02, утверждённым постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 
14 марта 2002 года №10 «О введении в дей-
ствие санитарных правил и норм «Зоны са-
нитарной охраны источников водоснабже-

ния и водопроводов питьевого назначения», 
установлены ограничения использования 
земельного участка, полностью располо-
женного в границах зоны с реестровым 
номером 66:63-6.307 (зона санитарной ох-
раны водозаборного участка скважин №№1, 
5рэ, 3610, предназначенного для питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения 
(III пояс). Образование земельного участка 
предстоит в соответствии с проектом пла-
нировки и межевания микрорайона «ул. 
Высоцкого» в селе Курьи городского округа 
Сухой Лог Свердловской области, утверж-
дённым постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 31.12.2014 №3103-ПГ «Об 
утверждении результатов публичных слуша-
ний» (условный номер земельного участка 
по проекту ЗУ:20). Ознакомиться с указанным 
проектом можно на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет 
по адресу: www.goslog.ru в разделе «Доку-
менты//Градостроительство. Документация 
по планировке территории» (проект плани-
ровки и межевания микрорайона «ул. Вы-
соцкого» в селе Курьи) или в комитете по 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приемные дни: понедельник, среда с 10.00 
по 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Зона публичного сервитута объекта: Сооружение «ВЛ-110 кВ ЕГРЭС-Окунево 1», литер 1
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1. Сведения об объекте
№ 

п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 
1 Местоположение объекта Свердловская область, Сухоложский р-н 
2 Площадь объекта ± вели-

чина погрешности опреде-
ления площади (P ± ∆P), м² 

130 ± 1 

3 Иные характеристики 
объекта

1. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет.
2. Схема составлена на опоры Сооружения «ВЛ-110 кВ 
ЕГРЭС-Окунево 1», литер 1, протяженность -
25300 м объекта недвижимости с кадастровым 
№66:02:0000000:1216. Правоустанавливающие докумен-
ты на остальные сооружения в составе ВЛ оформлены 
ранее.
3. Публичный сервитут в интересах ОАО «МРСК Урала» 
в целях размещения и эксплуатации линии электро-
передачи: «ВЛ-110 кВ ЕГРЭС-Окунево 1», литер 1, сроком 
49 лет.
4. Сооружение «ВЛ-110 кВ ЕГРЭС-Окунево 1», литер 1, 
протяженность - 25300 м объекта недвижимости с кад. 
№66:02:0000000:1216.

Раздел 2. Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК 66, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта

О
бо

зн
ач

ен
ие

ха
ра

кт
ер

ны
х

то
че

к 
гр

ан
иц

Координаты, м

Метод определения 
координат характерной 

точки

Средняя 
квадратиче-

ская по-
грешность 
положения 
характер-
ной точки 

(Mt), м

Описание 
обозначе-

ния точки на 
местности 
(при нали-

чии)

X Y 

1 2 3 4 5 6 
1 434096.76 1602944.82 Геодезический метод 0.1 - 
2 434099.66 1602947.27 Геодезический метод 0.1 - 
3 434097.21 1602950.18 Геодезический метод 0.1 - 
4 434094.31 1602947.72 Геодезический метод 0.1 - 
5 433854.76 1602732.93 Геодезический метод 0.1 - 
6 433857.85 1602729.27 Геодезический метод 0.1 - 
7 433861.51 1602732.36 Геодезический метод 0.1 - 
8 433858.42 1602736.04 Геодезический метод 0.1 - 
9 433613.86 1602516.08 Геодезический метод 0.1 - 
10 433616.95 1602512.42 Геодезический метод 0.1 - 
11 433620.61 1602515.51 Геодезический метод 0.1 - 
12 433617.52 1602519.19 Геодезический метод 0.1 - 
13 433365.61 1602293.30 Геодезический метод 0.1 - 
14 433368.70 1602289.64 Геодезический метод 0.1 - 

15 433372.36 1602292.73 Геодезический метод 0.1 - 
16 433369.27 1602296.41 Геодезический метод 0.1 - 
17 433120.07 1602076.29 Геодезический метод 0.1 - 
18 433123.16 1602072.63 Геодезический метод 0.1 - 
19 433126.82 1602075.72 Геодезический метод 0.1 - 
20 433123.73 1602079.40 Геодезический метод 0.1 - 
21 432861.45 1601849.01 Геодезический метод 0.1 - 
22 432864.54 1601845.35 Геодезический метод 0.1 - 
23 432868.20 1601848.44 Геодезический метод 0.1 - 
24 432865.11 1601852.12 Геодезический метод 0.1 - 
1 434096.76 1602944.82 Геодезический метод 0.1 - 

Раздел 3. Зона публичного сервитута  объекта:
Сооружение «ВЛ-110 кВ ЕГРЭС-Окунево 1», литер 1

Масштаб 1:5000



вторник, 13 июня 2023 годагородской вестник4
Граждане, заинтересованные в предостав-

лении данного земельного участка, в срок с 
13 июня 2023 года по 12 июля 2023 года (вклю-
чительно) вправе подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе по продаже 
земельного участка (бланк заявления разме-
щён на официальном сайте городского окру-
га Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управлению 
муниципальным имуществом // земельные 
отношения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в комитет 
по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет 
№5 (приёмные дни: понедельник, среда с 
10.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00), или на 
электронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного элек-
тронной подписью заявителя в соответствии 
со статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный земельный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности пре-
доставления в аренду земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Светлое, улица Дач-

ная, №8, вид разрешённого использования 
— «для ведения личного подсобного хозяй-
ства (приусадебный земельный участок)», 
категория земель — земли населённых пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:1201001:856, 
площадью 2500 кв. м. Со схемой расположе-
ния земельного участка можно ознакомиться 
на Публичной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете по 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 10.00 
по 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок со 
13 июня 2023 года по 12 июля 2023 года (вклю-
чительно) вправе подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного 
участка (бланк заявления размещён на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Администра-
ция // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // 
бланки заявлений). Заявления можно подать 
в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии со 
статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ
Извещение о предоставлении в аренду зе-

мельного участка, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село 
Курьи, улица Солнечная, земельный участок 
№15, для индивидуального жилищного стро-
ительства, опубликованное в газете «Знамя 
Победы» от 06.06.2023 №43 (стр. 8), считать 
недействительным.

* * *
Администрация городского округа Сухой 

Лог информирует население о предостав-
лении крестьянскому (фермерскому) хо-
зяйству для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности 
в аренду без проведения торгов в соответ-
ствии со статьёй 10.1 Федерального закона от 
24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сель-
скохозяйственного назначения» земельного 
участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, в 55 метрах 
на северо-восток от земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:0101011:168, общей 
площадью 25001,0 кв. м, кадастровый квар-
тал 66:63:0201004, категория земель — земли 
сельскохозяйственного назначения, вид раз-
решённого использования — сельскохозяй-
ственное использование, территориальная 
зона — не определена.

Подробную информацию можно получить 
в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 
33, кабинет №5 (приёмные дни: понедельник, 
среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 83 экз.)
Заказ 1788

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.
Объём – 1 печатный лист.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ от 28 июня 2022 г. №2741

О ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДА-
СТРОВОЙ ОЦЕНКИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИ-

МОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ: ЗДАНИЙ, ПОМЕ-

ЩЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, ОБЪЕКТОВ НЕЗАВЕР-
ШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, МАШИНО-МЕСТ

В соответствии со статьей 11 Федерального 
закона от 3 июля 2016 года №237-ФЗ «О государ-
ственной кадастровой оценке», частью 6 ста-
тьи 6 Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Феде-
рации», Указом Губернатора Свердловской 
области от 18.09.2017 №484-УГ «О членах Пра-
вительства Свердловской области», Положе-
нием о Министерстве по управлению государ-
ственным имуществом Свердловской области, 
утвержденным Постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.07.2012 №824-ПП 
«Об утверждении Положения, структуры и пре-
дельного лимита штатной численности и фонда 
по должностным окладам в месяц Министер-
ства по управлению государственным имуще-
ством Свердловской области», приказываю:

1. Провести в 2023 году государственную ка-
дастровую оценку в отношении объектов не-
движимости, расположенных на территории 
Свердловской области: зданий, помещений, 
сооружений, объектов незавершенного стро-
ительства, машино-мест, учтенных в Едином 
государственном реестре недвижимости по 
состоянию на 1 января 2023 года.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа 
оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ опубликовать на «Офици-
альном интернет-портале правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности министра
С.М. ЗЫРЯНОВ

/ департамент информационной политики Свердловской области

Медики и волонтёры в ходе музыкального фестиваля 
«Кардиограмма» измерили артериальное давление и 
провели обследование сердца более чем тысяче уральцев.�
Сердечно-сосудистые заболевания много лет остаются 
ведущей причиной смертности людей во всём мире и 
наиболее частой причиной госпитализации,�поэтому 
профилактика поражений сердца и сосудов является 
ключевым направлением нацпроекта «Здравоохране-
ние».

«Планируя свою работу,�мы прекрасно понимали,�
что люди идут на концерт,�чтобы отдохнуть.�Им не 
нужны длительные медицинские обследования и лек-
ции о здоровье сердца и профилактике заболеваний.�
Поэтому была выбрана такая форма работы,�нена-
вязчивая,�но привлекающая внимание.�Что примеча-
тельно,�более 60% обследованных на рок-фестивале 
– мужчины в возрасте от 30 до 45 лет,�в обычной жиз-
ни этот контингент перед медиками крайне редок»,�
– отметил главный эксперт по медицинской профи-
лактике Минздрава Свердловской области Александр 
Харитонов.

На площади возле малой сцены фестиваля работал 
кардиомобиль Первоуральской городской больницы,�
где можно было сделать ЭКГ и получить её расшиф-
ровку с комментариями врача-кардиолога.�Этой воз-
можностью воспользовались около 200 любителей 

рок-музыки.�Специалисты Центра общественного 
здоровья и медицинской профилактики постарались 
привлечь внимание посетителей к вопросам правиль-
ного питания с помощью интеллектуальных игр и 
викторин,�участники которых получали стикерпаки 
и тематические магниты.

Самым массовым из медицинских обследований 
стало измерение артериального давления,�которое 
проводили волонтёры Свердловского областного ме-
дицинского колледжа.�Из более чем 800 обследован-
ных у пяти мужчин выявлено верхнее артериальное 
давление выше 170 мм.�рт.�ст.�– медики рекомендова-
ли им как можно быстрее обратиться в медицинские 
учреждения по месту жительства для прохождения 
детальной диагностики.

 Фотозона с установленным макетом сердца выше 
человеческого роста привлекла внимание всех гостей 
фестиваля.�Сфотографироваться на его фоне спеши-
ли и представители молодёжи,�и уральцы старшего 
поколения.

«Рок-фестиваль «Кардиограмма» в Екатеринбур-
ге станет пилотной площадкой в серии подобных 
музыкальных фестивалей по всей стране.�Органи-
заторы вместе с Центром общественного здоровья 
и медицинской профилактики намерены были из-
начально задать высокую планку,�показав пример,�

когда крупное развлекательное мероприятие одно-
временно может быть профилактическим и при этом 
увлекательным.�Анализируя прошедшие два дня,�могу 
сказать,�что нам это удалось»,�– рассказал директор 
фестиваля «Кардиограмма» Евгений Анциферов.

све.рф

Около тысячи участников рок-фестиваля «Кардиограмма»
проверили здоровье своего сердца

Материал подготовила Ксения ЛЕБЕДЕВА

Измерение артериального давления проводят
студенты-волонтёры Свердловского областного 
медицинского колледжа

Ф
от

о 
Д

еп
ар

та
м

ен
та

 и
н

ф
ор

м
ац

ио
н

н
ой

 п
ол

ит
ик

и 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

САЙТ ГАЗЕТЫСАЙТ ГАЗЕТЫ
«ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»«ЗНАМЯ ПОБЕДЫ» sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru


